
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA.08 de Julio de 2021--

DECRf,TO M _!él2.OJ

Vistos:

a) Memorándum No 30 de fecha 06.07.2021 del Sr.
Alcalde.

b) Decreto N' I520 O de fecha 24.O6.202t, destina a la
funciona¡ia doñ¿ LLORYINA MELINKA LfERfÑO GUAJARDO, A Contrat4 Administrativo, Grado 12.
E.M.R.    a la Dirección de Obras Municipales cumpliendo funciones de Secretaria
Administrativa.

c) Decreto N" 3353 e de fecha 05.10.2017, destina a la
funcionaria doña PATRICIA DEL CARMEN GRANDON CAMPOS, Adminisrrativo, Grado 13. E.M.R. C.
L N" E.623.917-5, para cumplir funciones de lnspección en Def,artamento de Inspección de la Dirección de
Obras Municipales;

d) Reglamento Municipal N" 03 de fecha 13 de
Diciembre de 2017, sobre Estructuras y Funciones de la I. Municipalidad de Lota.

e) ky N' 18.883, Estatuto Administrativo para
fu ncionarios municipales.

Administrativos que rigen los Actos de ro, o"gun* alh?#,L:":L'" f"?[rl"ffis 
de los Procedimientos

g) D.F.L. No l/2006 de Ministerio del Interior publicado
enD.O. e|26.07.2006, que frja texto a la Ley N' 18.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el An. 12'y las facultades
que me confiere el Art. 63' todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- A Contar de la notific¿ción del presente Decreto,
destinase a las funcionarias doña LLORYINA MELINKA MERIñO GUAJARDO, 
Administrativo, Grado t2' E.M.R. y doña PATRICIA DEL CARMEN GRANDON CAMPOS.
Administrativo, Grado I3" E.M.R.   a cumplir funciones en la sección Licencias de
Conducir de la Dirección de Tránsito y Transporte Público.

2.- EI funcionario en caso de tener bienes municipales a
cargo, antes de m¿terializar el cambio de dependenciq deberá hacer entrega del inventario al funcionario
suce§or y si este no existe, se entregara transitoriamente al Jefe Directo en presencia del encargado del
invent¿rio.

3.- Establecese que la persona mencionada deberá ejecutar
aquellas funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe superior del servicio, afines con el cargo y en
concordancia con disposiciones legales vigentes.

4.- Dejase sin efecto Decreto alcaldicio mencionado en
leha b) de los üstos.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD
ARCHTVESE.-

o

MIG ,{RJO
SEC TARIO

Dopto. Personal.
Oñcina T/snspa,ércia
Atchivo.

A(c/fñE

LESTEROS
DE TWt

ut- ,¡¡
¿


